MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 133 / 2023 - PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.024030/2023-41
Foz Do Iguaçu-PR, 23 de novembro de 2023.

Torna público o segundo resultado das inscrições
para o Edital nº 102/2023/PRPPG seleção para
concessão de apoio à participação, com
apresentação de trabalhos de
docentes/pesquisadores em eventos científicos.

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana, nomeada pela Portaria nº 245 DE 19 de junho de 2023, no uso de
suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº. 282/2020/GR, de 21 de agosto de
2020, torna público o segundo resultado das inscrições do Edital nº
102/2023/PRPPG.

1 RESULTADO

1.1 As propostas deferidas abaixo seguem o disposto em 4.4 do Edital
102/2023/PRPPG (ranqueamento por ordem de inscrição e aprovação das
solicitações).

Nome
completo

Nome do
Evento

Destino Período da
viagem

Valor do
apoio*

Wagner
Barros
Teixeira

XX Congreso
Internacional
ALFAL

Concepción-
Chile

22/01/2024 a
26/01/2024

R$8.000,00

Ana Carolina
Teixeira
Delgado

ISA 65th
Annual
Convention:

São Francisco,
Estados Unidos

03/04/2024 a
06/04/2024

R$13.500,00

Marcos de
Jesus Oliveira

Seminário
Internacional
Fazendo
Gênero

Florianópolis/SC 29/07/2024 a
02/08/2024

R$5.000,00

(Assinado digitalmente em 23/11/2023 11:06 )
LAURA FORTES
PRO-REITOR(A)

PRPPG (10.01.05.19)
Matrícula: 2306912

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 133, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 23/11/2023 e o

código de verificação: 3f8d3d4e3d

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf